

PROTOKÓŁ POKONTROLNY

Komisji Rewizyjnej działającej przy Radzie Gminy Sobótka

Podstawa prawna: *Art. 18a ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, z późn. zm.) oraz § 84 uchwały Nr V/20/2003 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 3 lutego 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Sobótka.*

Podmiot kontrolujący: *Komisja Rewizyjna w składzie:
Natalia Hajdamowicz – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Aleksander Łężniak – członek Komisji Rewizyjnej*

Tematyka posiedzenia: *1). System zarządzania kryzysowego oraz status zakupionego samochodu bojowego dla OSP Sobótka Zachodnia.
2). Sprawy bieżące.*

Komisja Rewizyjna w dniu 12 stycznia 2018 roku przeprowadziła kontrolę w Urzędzie Miasta i Gminy w zakresie systemu zarządzania kryzysowego oraz statusu zakupionego samochodu bojowego dla OSP Sobótka Zachodnia.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją i wysłuchaniu wyjaśnień pracownika Urzędu Miasta i Gminy ustaliła, co następuje:

Zarządzanie kryzysowe w gminie ma na celu przygotowanie do przeciwdziałania skutkom zdarzeń o znacznych rozmiarach, z którymi nie mogą skutecznie radzić sobie pojedyncze podmioty i służby, a wymagane jest działanie skoordynowane na podstawie ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590), która weszła w życie w dniu 22 sierpnia 2007 r. Ustawa w głównej mierze reguluje organy właściwe w sprawach zarządzania kryzysowego, zadania organów administracji rządowej i samorządowej w sprawach zarządzania kryzysowego, zasady działania w dziedzinie zarządzania kryzysowego oraz zasady finansowania zadań zarządzania kryzysowego. Zarządzanie kryzysowe to działalność organów administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz odtwarzaniu infrastruktury lub przywracaniu jej pierwotnego charakteru. Wyróżniane są 4 fazy zarządzania kryzysowego: Faza zapobiegania, Faza przygotowania, Faza reagowania oraz Faza odbudowy.

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest burmistrz. Do zadań burmistrza w sprawach zarządzania kryzysowego należy kierowanie działaniami związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie gminy oraz realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego. Wśród zadań z planowania cywilnego do obowiązków burmistrza należeć będzie realizacja zaleceń do gminnego planu reagowania kryzysowego oraz opracowywanie i przedkładanie staroście do zatwierdzenia gminnego planu reagowania kryzysowego. Burmistrz na terenie gminy jest również organem właściwym do zarządzania, organizowania i prowadzenia szkoleń, ćwiczeń

i treningów z zakresu reagowania na potencjalne zagrożenia oraz wykonywania przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gminy. Wśród kompetencji burmistrza można również wyróżnić przeciwdziałanie skutkom zdarzeń o charakterze terrorystycznym oraz zadania z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej. Swoje zadania burmistrz wykonuje przy pomocy komórki organizacyjnej urzędu gminy właściwej w sprawach zarządzania kryzysowego. Organem pomocniczym burmistrza w zarządzaniu kryzysowym jest również gminny zespół zarządzania kryzysowego. Został on powołany przez burmistrza i wykonuje on na obszarze gminy zadania związane z oceną występujących i potencjalnych zagrożeń mających wpływ na bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń oraz przygotowuje propozycje działań i przedstawia burmistrzowi wnioski dotyczące wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w gminnym planie reagowania kryzysowego. Zespół ten przekazuje także do wiadomości publicznej informacje związane z zagrożeniami. W skład gminnego zespołu, którego pracami kieruje burmistrz, burmistrz, prezydent miasta, wchodzi osoby powołane spośród osób zatrudnionych w urzędzie gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych. W razie potrzeby do pracy w zespole mogą być również zapraszane inne osoby. W celu realizacji powyższych zadań utworzone zostało Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego. Finansowanie wykonywania zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego na poziomie gminnym planuje się w ramach budżetu gminy na dany rok budżetowy. Na finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej jednostki samorządu terytorialnego otrzymują z budżetu państwa dotacje celowe. Dotacje mogą być także przyznawane na dofinansowanie zadań własnych gminy z zakresu zarządzania kryzysowego.

W dniu 22.04.2016 r. Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobótce Górcze został zakupiony samochód specjalny - pożarniczy marki: Renault Midliner M180 w kwocie 64.000 złotych brutto.

W dniu 17.05.2016 r. Urząd Miasta i Gminy Sobótka wystosował pismo do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu o przydzielenie kryptonimu operacyjnego „339-86” z dotychczas używanego samochodu marki Jelcz 04 o nr rejestracyjnym DWR 97 WE. Jednocześnie informując, że po wprowadzeniu do podziału samochodu pożarniczego Jelcz 04 zostanie sprzedany lub przeznaczony do złomowania. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu z dn. 30.05.2016r. poinformowała pisemnie, że przydzielenie kryptonimu radiowego dla używanego samochodu Renault M 180 będzie możliwe tylko w przypadku dostarczenia brakującego kompletu dokumentacji techniczno-odbiorczej przedmiotowego samochodu, w tym świadectwa dopuszczenia jego do użytkowania w jednostkach ochrony przeciwpożarowej. W prowadzonej miesiącami korespondencji Komenda Miejska Państwowej Straży pożarnej we Wrocławiu podtrzymuje swoje stanowisko w przedstawionej opinii prawnej nr 1/2017, zgodnie z którą przydzielenie kryptonimu radiowego a tym samym umożliwienie wprowadzenia pojazdu pożarniczego do podziału bojowego i dysponowanie go do działań ratowniczo-gaśniczych bez uzyskania świadectwa dopuszczenia CNBOP-BIP jest nie dopuszczalne i sprzeczne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

W dniu 10.01.2018 r. Urząd Miasta i Gminy Sobótka złożył pismo do Centrum Naukowo-Badawczego w Józefowie w sprawie wydania świadectwa włączenia do użytkowania średniego specjalnego samochodu ratowniczo-gaśniczego. W dniu 11.01.2018 r. została uzupełniona dokumentacja z pisemną prośbą o wznowienie działań zmierzających do przychylnego załatwienia wniosku o wydanie wyżej wymienionego świadectwa.

Wniosek do CNBOP-BIP został złożony z uwagi na pismo uzyskane od Z-cy Dyrektora ds. Certyfikacji i Dopuszczeń Pana bryg. dr inż. Jacka Zboina, w którym poinformowano, że istnieje możliwość przesłania do CNBOP-BIP dokumentów potwierdzających dopuszczenie do

użytkowania w innych krajach Unii Europejskiej. Natomiast po przeanalizowaniu złożonych dokumentów CNBOP-BIP podejmie decyzje o możliwości uznawania ich w krajowym procesie dopuszczenia.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Rewizyjna stwierdza, że dopuszczenie zakupionego samochodu do użytkowania jest w dużym stopniu uzależnione od decyzji CNBOP-BIP. Status zakupionego samochodu bojowego dla OSP Sobótka Zachodnia jest w trakcie weryfikacji i dopiero po uzyskaniu odpowiedzi od CNBOP-BIP, Urząd Miasta i Gminy Sobótka będzie w stanie podjąć dalsze kroki.

Po przeanalizowaniu przygotowanych materiałów oraz po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień pracowników Urzędu Miasta i Gminy, Komisja Rewizyjna nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości, zatem nie zachodzi konieczność wydania zaleceń pokontrolnych.

Na tym protokół zakończono.


BURMISTRZ
mgr inż. Stanisław Dobrowolski
(podpis kontrolowanego)




(podpisy kontrolujących)